

RS § 376 Region Gotlands Kulturpris 2023

Ärendenummer: RS 2023/123

Regionstyrelsens förslag till regionfullmäktige

- Regionfullmäktige har att utdela pris.

Regionstyrelsens beslut

- 2023 års mottagare av Region Gotlands kulturpris är Vibrationsverket.
-

Sammanfattning

Region Gotland har sedan 1962 årligen utdelat ett kulturpris. Priset utdelas som det står i kriterierna: *"till person/-er och/ eller förening som för Gotland utfört bestående kulturgärning i detta begrepps vidaste bemärkelse"*. Den nominerade behöver inte vara bosatt eller verksam på Gotland, men ska ha bidragit till en betydande kulturgärning för Gotland. Det går inte att nominera en tjänsteperson anställd inom Region Gotland. Kulturpristagare utses av regionstyrelsen på förslag av enskilda medborgare eller organisationer.

Kulturpriset består av en prissumma om 25 000 kr samt ett diplom. Traditionen är att priset delas ut i samband med regionfullmäktiges decembersammanträde.

Regionstyrelseförvaltningen har genom sedvanlig annonsering i lokal media, information på regionens webb och genom spridning i olika sociala medier, i år även med en liten film, utlyst möjligheten att nominera 2023 års kulturpristagare. Enskilda medborgare och organisationer har erbjudits att via e-tjänst inkomma med nomineringar. I de fall detta inte varit möjligt har även regionstyrelseförvaltningen mottagit ett antal vanliga brev och telefonsamtal med motiveringar till nomineringar. Regionstyrelseförvaltningen har 2023 tagit emot totalt 69 nomineringar av 25 kandidater.

Ärendets behandling under mötet

Kultur- och fritidsberedningens ordförande Oscar Lindster (S) läser upp nomineringen:

”På östra Gotlands glesbygd i Anga finns en levande plats med sin utgångspunkt i cirkustältet kallat Vibrationsverket, skapat av Anna E Weiser och Wolfgang Weiser. Anna och Wolfgangs engagemang, kompetens och nyfikenhet skapar möjligheter för Gotland att mötas och utvecklas kreativt. Det uppstår magi vid varje arrangemang de anordnar och besökarna inkluderas naturligt i mötet med kreatörer inom olika konstuttryck såsom dans, cirkus, musik, konst och improvisation.”

Ordförande ställer proposition på kultur- och fritidsberedningens förslag och finner att det bifalls.

Regionstyrelsen utser Vibrationsverket till 2023 års mottagare av Region Gotlands kulturpris.

Beslutsunderlag

Kulturprisnomineringar 2023 med översikt
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse Region Gotlands kulturpris,
2023-10-31